КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» сентября 2023 года      № 1271
г. Щучье

О внесении изменений в
Постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 22 декабря 2022 года № 229 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Щучанского муниципального округа к военной службе»»
В целях актуализации нормативного правового акта, Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Паспорте муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Щучанского муниципального округа к военной службе» строку «Расчетный объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции «Средства бюджета муниципального округа в общей сумме 1165,13 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год – 370,13 тыс. руб.

2024 год – 395 тыс. руб.

2025 год – 400 тыс. руб.»

2. Текст в Разделе 9. Информация по ресурсному обеспечению Программы «Планируемый объем финансирования Программы на 2023-2025 годы за счет средств районного бюджета составляет 360 тысяч рублей, в том числе по годам:

2023 год – 115 тыс. руб.
2024 год – 120 тыс. руб.
2025 год – 125 тыс. руб.»

принять в следующей редакции «Планируемый объем финансирования Программы на 2023-2025 годы за счет средств бюджета Щучанского муниципального округа составляет 1165,13 тысяч рублей, в том числе по годам:

2023 год – 370,13 тыс. руб.
2024 год – 395 тыс. руб.
2025 год – 400 тыс. руб.»

3. Приложение 3 к муниципальной программе Щучанского муниципального округа «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Щучанского муниципального округа к военной службе» «Информация по ресурсному обеспечению реализации муниципальной программы Щучанского муниципального округа «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Щучанского муниципального округа к военной службе», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Считать Постановление Администрации Щучанского муниципального округа №1173 от 29 августа 2023 года «О внесении изменений в Постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 22 декабря 2022 года № 229 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Щучанского муниципального округа к военной службе»» утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Щучанского муниципального округа - начальника Управления социального развития Л.А. Лаврову.
Глава Щучанского

муниципального округа

Курганской области

     Г.А. Подкорытов
Исп.Ушакова Н.В.
8(35244)3-71-88

Приложение 1
к Постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области

 №1271 от «14» сентября 2023 года

«О внесении изменений в Постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 22 декабря 2022 года № 229 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи Щучанского муниципального округа к военной службе»»
Информация
по ресурсному обеспечению реализации муниципальной программы Щучанского муниципального округа

«Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодежи

 Щучанского муниципального округа к военной службе»
	№

п/п
	Задача, на достижение которой направлено финансирование

	Главный

распорядитель
средств бюджета

	Источник финансирования

	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам:

	2023 год
	2024

год
	2025 год

	1
	Задача 1. Совершенствование процесса патриотического воспитания граждан Щучанского муниципального округа с применением, успешно зарекомендовавших себя практике форм и методов работы с учетом возрастных особенностей населения и складывающейся социально-экономической ситуации в муниципальном округе.
	Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа
	БМО
	640
	30
	305
	305

	1.1
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание патриотизма среди граждан Щучанского муниципального округа.

	БМО
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.2
	Проведение муниципальных этапов детско-юношеской спортивной игры «Зарница», «Смотра строя и песни»
	Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа, МБОУ ДО «Дом детства и юношества»
	БМО
	140

	70
	70

	1.3
	Подготовка и проведение муниципальных памятных и праздничных мероприятий, посвященных очередной годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа, МКУК «Районный центр народного творчества»
	БМО
	400,0

	200,0
	200,0

	1.4
	Акция по вручению паспортов 14-летним гражданам «Мы - граждане России!»
	Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа, МКУК «Районный центр народного творчества»
	БМО
	10,0

	5,0
	5,0

	2
	Задача 2. Обеспечение подготовки допризывной молодежи Щучанского муниципального округа к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации.
	Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа, МБОУ ДО «Дом детства и юношества»
	БМО
	127,0
	40,0
	42,0
	45,0

	2.1
	Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа
	фБ
	250,0274
	250,0274

	БО
	5,1026
	5,1026

	3
	Задача 4. Обеспечение условий для развития волонтерского движения и содействия деятельности общественных объединений (поисковых, военно-исторических, краеведческих) патриотической направленности.
	Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа, МБОУ ДО «Дом детства и юношества»
	БМО
	117,0
	38,0
	39,0
	40,0

	4
	Задача 5. Развитие у граждан Щучанского муниципального округа уважения к государственным символам Российской Федерации и символам Курганской области, а также воинским реликвиям.
	Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа
	БМО
	26,0
	7,0
	9,0
	10,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	1165,13
	370,13
	395
	400